АДМИНИСТРАЦИЯ
- 4 р ||~  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от и  0< I D fX  № 3 4

О внесении изменении в постановление
Администрации муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области от 20.07.2015 №  768
«О создании межведомственной рабочей
группы по построению (развитию) и
внедрению АП К «Безопасный город» на
территории
образования «город
Смоленскои области»

муниципального
Десногорск»

В соответствии с кадровыми изменениями

Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области от 20.07.2015 № 768 «О создании
межведомственной рабочей группы по построению (развитию) и внедрению АПК
«Безопасный город» на территории муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Приложение Лг2 2 «Состав межведомственной рабочей группы по построению
(развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на
территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»
изложить в новой редакции.

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Иванова)
разместить настоящее постановление в газете «Десна» и на сайте Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя
Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации

3

Приложение
новлению Администрации

ципального образования
Смоленской области
М . Ш З уь 3 V

Приложение № 2
влелию Администрации

нципального образования
огорск» Смоленской области

от 20.07.2015 № 768

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы

по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» на территории муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

Руководитель межведомственной
рабочей группы:

Новиков Александр Александрович Заместитель Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области по
социальным вопросам

Заместители руководителя
межведомственной рабочей группы:

Воронцов Андрей Константинович Начальник МБУ «Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области»

Гришин Юрий Алексеевич

Секретарь межведомственной
рабочей группы:

Лобасов Леонид Леонидович

Начальник ОМВД России по г. Десногорску (по
согласованию)

Начальник ЕДДС МБУ «Управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области»

Члены межведомственной рабочей
группы:

Давыденков Геннадий Егорович Генеральный директор ЗАОрНП «Автотранс»
(по согласованию)

Клевцов Роман Викторович Начальник отдела УФСБ России по Смоленской
области в г. Десногорске (по согласованию)

4

Козлов Владимир Викторович

Кулакова Марина Геннадьевна

Никитин Сергей Евгеньевич

Потупаева Светлана Владимировна

Ренева Елена Анатольевна

Романов Денис Александрович

1 окарева Татьяна Владимировна

Шестериков Антон Викторович

Начальник линейно-технического участка
ОАО «Ростелеком» г. Десногорска (по согласованию)

Председатель Комитета по городскому хозяйству и
промышленному комплексу Администрации
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области

Начальник 1 Пожарно-спасательной части Ф ГКУ
«ОФПС по Смоленской области» (по согласованию)

Начальник финансового управления муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области

И.о. председателя Комитета по культуре, спорту и
молодёжной политике Администрации
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области

Заместитель директора атомной станции по режиму и
физической защите филиала АО «Концерн
Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция»
(по согласованию)

Председатель Комитета по образованию
.Администрации муниципального образования
"город Десногорск" Смоленской области

Заместитель Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области по
экономическим вопросам

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЫ ЮГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕС1ЮГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ  С №  76?
О создании межведомственно»
рабочей группы но построению
(развитию) и внедрению
АПК «Безопасный город»
на территории муниципального
образовании «город Десногорск»
Смоленской области

В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р, на основании распоряжения Администрации
Смоленской области от 07.04.2015 г. №  423-р/адм «О создании межведомственной
рабочей группы по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» на территории Смоленской области»

Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Создать межведомственную рабочую группу по построению (развитию) и
внедрению аппаратно-программного комплекса (далее - АП К) «Безопасный город» на
территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и
утвердить с£ состав (приложение №2).

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по построению
(развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» на территории муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области (приложение №1).

3. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению
АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области возложить на созданную межведомственную рабочую
группу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на
официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

S-? ?  Протоко Л ьн
5  ' \ Ч йС 1h

■У ,,•>

Приложение Л l* 1
. /к и ое 1 а и о вл е 1 и 1 ю А 1 м и i niei ра ц и и
. MN^iiuiiiia.ibiiorg образования
с «горил 'Десногорск ) Смоленской обласп

e:i Я* _Р^ С Р
>ж% *л  / » '   ̂• 1

% " V Г ф /
11 о  л  О Ж  К II гьк

О Л1СЖНСЛОМСТПС11НОН рабочем! группе
но построению (развшию) п внедрению аппаратно - npoi раммшн о

комплекса «Безопасный город» на i срриlopini муниципального образовании
«I ород Десногорск» Смоленской облает п

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок формирования а
организацию функционирования межведомственной рабочей группы по построению
(развитию) и внедрению аипа'ратпо-программиого комплекса «Безопасный г о р о п а
территории муниципального образования «юрод Десногорск» Смоленской облает ( ia;i,v
рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является координационным органом А лм ин нсг;inn
муниципального образования, образованным в целях координации лея гслиюсш
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, opi апои
местного самоуправления и организаций всех видов собственности по вопросам вне г ения
и развития систем аппаратно - программною комплекса «Безопасный i >р. . i ..
территории муниципального образования «юрод Десногорск» Смоленской области а
АПК «Безопасный город»),

1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодатели-1 •!
Российской Федерации, законодательством Смоленской области, мчппн малин , аи
правовыми актами, а также настоящим 1 Сложением.

2. 'Задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Выработка общей концепции построения и развития АПК < Безопасный горо
на территории муниципального образования.

2.2. Рассмотрение в рамках компетенции вопросов формирования е итого
информационного пространства для защиты граждан, критически важных обьек.о . и
потенциально опасных объектов инфраструктуры от преступных посягатели i а а
чрезвычайных ситуаций.

2.3. Рассмотрение и иришппе согласованных решений. являют пчел
рекомендациями к реализации мерно построению (разви лно) и внедреыни
АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования.

2.4. Обеспечение взаимодействия органов и организаций по вопросам, св: jam i ч-
внедрением и развитием АПК «Безопасный город» па территории мупицппа i ... ю
обра ювапия.

2.5. Подготовка предложений по вопросам, отнесенным к ik ими но
рабочей группы, для внесения их в органы исполнительной власти муниципал..пою
образования.

3. Функции рабочей группы

На рабочую группу возлагаются следующие функции:

3.1. Подготовка предложении по разработке проектов нормативных правовых ■ ..
необходимых для решения вопросов организации и координации мероприятий по
дальнейшему функционированию и развитию АПК «Безопасный город» на территории
му и ини нал ы юго образова пня.

3.2. Осуществление мониторинга реализации мероприятий муниципальных
правовых актов по дальнейшему функционированию и развитию АПК' «Безопаси tii юр»» •
на территории муниципального образования, а также анализ результатов реалн .;;:н;н
указанных мероприятий и выработка соответствующих рекомендаций для oprai о и
организаций по повышению их эф(1>екглииост и.

3.3. Оценка эффективности мероприятий по дальнейшем} функционировании» п
развитию АПК «Безопасный город» е учетом складывающейся социалыю-экопомпчес i i
демографической ситуации на территории муниципального образования, изучение он..на
работы указанных систем в других субъектах Российской Федерации, а также ош, тпмх
участков систем АПК «Безопасны!! город» it пилотных регионах.

4. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоунравлен; >.
предприятий, организаций и учреждений необходимую информацию но вопросам,
относящимся к компетенции рабочей группы.

4.2. Заслушивать па заседаниях рабочей труппы представителе!"! органов мест mu.
самоуправления, предприятий. организаций и учреждении по вопросам, относящимся ;
компетенции рабочей группы, и принимать соответствующие решения.

4.3. Привлекать для участия в работе рабочей группы представит.лей
органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учрежден H i

5. Организация деятельности рабочей группы

5.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, ноне реже
одного раза в квартал.

5.2. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствуо не
менее половины членов рабочей группы.

. 5.3. Решения рабочей группы принимаются простым большинством i о.юсов
присутствуюишх на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования и
оформляются протоколом, который подписывает руководитель рабочей группы л и
заместитель руководителя рабочей группы, председательствующий h ; i заседании.

5.4. Копии решении рабочей х руииы натравляются всем членам рабочей груши

5.5. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет
иредставизь свои предложения по вопросам повестки дня заседания рабочей . руины it
письменном виде.

5.6. Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия другим шц;.\

5.7. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с
планом работы, утвержденным руководиie:ie.M рабочей группы.

5. S. Решения рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, обязаге i ..м
для исполнения представленными » ней органами и организациями, реализующими
мероприятия, связанные с функционированием АПК «Безопасный город» на ieppn крип
муниципального образования.

5.9. Рабочая группа информирует оркшы и организации, реализующие мероприятии.
Связанные с функционированием АПК «Безопасный город», о принятых решениях пуи-ч
направления выписки из протокола заседания рабочей группы.

6. Руководство деятельностью рабочей группы

6.1. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляем рукоце ьпель
рабочей группы.

6.2. В отсутствие руководителя рабочей группы по его поручению обязанное;и
руководителя рабочей группы исполняет один из его заместителей.

6.3. Руководитель рабочей группы:
организует работу рабочей группы и обеснечпвае] конгро.п за исполнением ее

решений:
определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов па заседаниях p i . i

группы;
организует перспективное и текущее планирование работы рабочей группы:
участвует в подготовке докладов Главе Администрации муниципальною

образования по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы:
представляе'1 рабочую группу при взаимодействии с органами и организациями,

ведет с ними переписку.

6.4. Секретарь рабочей группы:
осуществляет мероприятия по планированию деятельности рабочей гру ппы:
организует подготовку и проведение заседаний рабочей группы:
организует доведение решений рабочей группы до сведения членов рабочей группы,

а также органов и организаций, реализующих мероприятия, связанные е
функционированием АПК «Безопасный города

осуществляет по поручению руководителя рабочей гру ппы контроль ja исполнением
решений рабочей группы и поручений руководителя рабочей группы:

.. оформляет протоколы заседаний рабочей труппы.

СОГЛАСОВАНО
едседатель КЧС и ОПБ при Администрации
ниципалыюго образования «город Десногорск»
оленской области

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
Начальник Главного управления А1ЧС России Глава Администрации муниципального
по Смоленской о

»

Д.Г. Александров

2015 г.

А.А '1 (азарко

. 2015 г.

образования «город Десногорск» Смоленской
области

В.В. Седунков

________________ 2015 г.
уд а . V-\\ AV \ I , ..У*v

ПЛАН
■юсI роения (развития) и внедрении аппаратно-программного комплекса

технических средств «Ьезопасный город»
на территории муниципального образования «город Дссно! орск» Смоленской области

о
II

11аи.мснованнс мероприятия Срок
исполнения

Ответственный Результаты

Принятие нормативно - правового акта Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области о построении (развитии),
внедрении и эксплуатации аппаратно-программного комплекса технических средств
«Безопасный город» (далее - АПК «Ы ») и создании межведомственной рабочей
группы (далее - М РГ) по построению (развитию), внедрению и эксплуатации АПК
«Б Г»

до
01.08.2015г

Администрация
муниципального

образования
«город

Десногорск»
Смоленской

области

1. Постановление
Администрации
муниципального
образования «город
Десногорск»
Смоленской области
2. Создание М РГ по
вопросам, связанным с
внедрением и
развитием АПК «БГ»

Корректировка муниципальных нормативных правовых актов в части, касающейся
включения вопросов построения (развития) и внедрения АПК «Ы  » в:
- постановление Главы Администрации муниципального образования «г.
Десногорск» Смоленской области от 28.07.06 г. № 449 «Об утверждении 11оложения
о защите населения н территории муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области от ЧС природного н техногенного характера;

- постановление Главы Администрации муниципального образования «т.

август 2015 г. Управление по
делам ГО и ЧС

IIIIA  построения
АПК «БГ»

2

Наименование мероприятия Срок
ПСПОЛIICHH5I

Ответственный Результаты

Десногорск» Смоленской области от 28.11.05 г. Ху 695 «О Десногорском
муниципальном звене РСЧС»

Проведение обследования функционирующих систем безопасности,
жизнеобеспечения на территории муниципального образования

сентябрь -
окт ябрь
2015 г.

Администрация
муниципального

образования
«город

Десногорск»
Смоленской

области

Материалы
обследования

1 Доведение мероприятии по подготовке КДДС, ДДС. других структур
муниципального образования, необходимых дня функционирования А1IK «НГ»

сентябрь -
октябрь
2015 г.

Управление по
делам ГО и ЧС

Работы но
совершенствован и
ю БДДС

Разработка предложений по внесению изменений в бюджс'1 муниципального
образования в соответствии с запланированными расходами на мероприятия по
построению (развитию) и внедрению АПК «Ы »

декабрь
2015 г.

Администрация
муниципального

образования
«город

Десногорск»
Смоленской

области

Рассмотрение
предложении
Десногорским

городским
Советом депутатов

по указанным
расходам при
у гвержденин

бюджета
Разработка технического задания на проектирование системы АПК «ВГ» 2015г. Главное

Управление МЧС
России по

Смоленской
области

Согласованное
техническое

задание

Подготовка и проведение открытого конкурса по выбору исполнителя paooi на
разработку технического проекта на A IIK  «БГ»

2016 г. при
обеспечении
финаненрова

ния

Администрации
муниципального

образования
«город

Десногорск»
Смоленской

области

Комплект
конкурсной

документации,
муниципальный

контракт на
разработку

Разработ ка технического проекта по поет роению системы AI 1К « Ы » 2016-2017 г.г. Определяется на Технический

*>

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный Результаты

при наличии
финансирова

П И Я

конкурсной основе про ею

11роведсние государственной экспертизы технического проекта 2017 г. при
наличии

финансирова
ния

Администрация
муниципального

образования
«город

Десногорск»
Смоленской

области

11оложптельпое
решение

государственной
экспертизы

Формирование пакета документов для получения субсидии на построение
(развитие) АПК «НГ»

2017 г. Администрация
муниципального

образования
«город

Десногорск»
Смоленской

области

11акет документов
для получения
субсидии на
построение

(развитие) А11К
«БГ»

Разработка технического задания на проведение работ по созданию (закупка
оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «НГ»,
подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на
проведение рабо т

2019 г. Администрация
муниципалы to) о

образования
«город

Десногорск»
Смоленской

области

Coi тасованное
техническое

задание

Построение (развитие) АПК «Ы » (закупка оборудования, проведение монтажных,
пусконаладочных работ)

2020 т. Определяется на
K O I 1 курс 1 юй основе

АПК «БГ»

Проведение приемочных испытаний АПК «БГ» для ввода в эксплуатацию АПК
«БГ» на территории муниципального образования

2020 г. I лавное
Управление МЧС

России по
Смоленской

области.
Администрация
муниципального

образования

Акт сдачи-
приемки АПК

«Ы »

4

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный Результаты

«город
Десногорск»
Смоленской

области

Организация процесса обучения персонала работе с АПК «БГ» 2020 г. Управление по
делам ГО и ЧС

Сертификаты о
прохождении

обучения работе с
* АПК «БГ»

персонала ЕДДС.
ддс,

взаимодействуют
их служб,

интегрированных в
CHCTCMV

Ввод в эксплуатацию АПК «ЬГ» на территории муниципального образования 2020 г. Главное
Управление МЧС

России по
Смоленской

области.
Администрация
муниципального

образования
«город

Десногорск»
Смоленской

области

Акт ввода в
эксплуатацию

АПК «БГ»

Информирование населения о внедрении АПК «БГ» По
результатам

ввода в
женлуатаци
ю АПК «БГ»

Управление по
делам 1 (!) и ЧС

Проведение
рекламно-

информационных
кампаний по

информированию
населения о работе

АПК «БГ»

5

1 ̂ именование мероириягия Срок
исполнения

Ответственный Результаты

Проведение работ по эксплуатации и поддержанию в работоспособном состоянии
АПК «БГ»

По
результатам

ввода в
•женлуатаци
ю А11К «БГ»

Управление по
делам ГО и ЧС

Наличие
работающей

системы A IЖ
«БГ»

Начальник Управления
по делам I О и ЧС i . Десиогорска И.Н. Медведев